(Eredeti fogalmazata a porosz királyi ház berlini levéltárában.)

E levére Mátyás így válaszolt:

Mathias Dei gratia rex Hungarie Bohemie etc. Illustr.  
principi domino Alberto marchioni Brandenburgensi sacri

Romani imperii archicamerario et electori. Quamvis non simus nescii quomodo principi ad principem scribere conveniat, tamen nollemus occasionem dare hiis, qui figmentis et simulationibus vivunt, ut de nobis dicere possent, quod ex altera parte aliquem fratrem appellaremus et ex altera parte bellum ei inferremus, sicuti plerique faciunt. Nos enim quicquid in corde habemus, hoc etiam solemus verbis palam ostendere, nec solemus, sicuti non licet principi, verbis contendere, ubi opus est re ipsa decertare, quemadmodum prioribus litteris nostris diffidatoris ad vos destinatis palam ostendimus. Ut tamen paucis id quod nobis in animo est, ad litteras vestras respondeamus, quas nona die octobris datas duodecimo die huius mensis accepimus,<sup>1)</sup> quamvis et he littere vestre quam recentes sint, ex tempore quos scripte sunt et tanta delationis mora satis perspici potest. Quatuor sunt precipua, que in litteris vestris scribitis nobis. Primum est excusatio vestri, qua vos et filium vestrum in presenti dissensione excusat, et Johannem ducem Saganiensem econtrario accusatis; deinde quod affirmatis vos et filium vestrum nunquam nos et dominia nostra ledere voluisse; postea quod astruitis vos ad standum juri coram imperiali maiestate paratos sepius nobis obtulisse; ultimo quod hortamini nos, ut amicitiam et fraternalm concordiam vobiscum amplecti mallemus. Ad primum respondemus vobis breviter, quod bene scitur et omnibus notum est, quis primus jura nostra preter omnem equitatem, nobis invitis, usurpare, et non solum usurpare sed inimico nostro capitali ad nostram displicentiam ascribere molitus est. Cum itaque is, qui nostra jura indebite usurpare nixus est, non ipse dux Sagani, sed alius sit, miramur cur nobis hec excusatio cum incusatione ducis Sagani pretenditur, cum alterius incusatio in excusationis auctorem facile reflecti possit. Cum autem affirmatis, nec vos nec filium vestrum nobis et dominio nostro lesionem facere voluisse, non opus est ad eam rem affirmatione multa;

<sup>1)</sup> A levél, mint látjuk, október 14-ikéről van keltezve. A tévedést megmagyarázza azon körülmény, hogy a dátumot (Dénes napja utáni szerdán) nem tekintették meg elég figyelmesen. (Úgy olvasták, mintha Dénes napja lett volna.)

testes quippe sunt et in hodiernum diem titiones domorum exustarum et creberrimorum incendiorum vestigia, que usquemodo frequentibus in locis per totam Lusatiam cernuntur. De oblatione tamen vestra nos fuissemus optime contenti vel coram imperatore, licet vos mandata sue maiestatis minime observaveritis, jus pro parte vestri nobis oblatum acceptare, justeque et honeste contentari, dummodo placuisset vobis consuetudini electorum imperii, de quorum numero teste imperiali maiestate et nos sumus, in primis satisfacere et secundum eam nobiscum procedere. Quod si factum non est, et id, non per nos sed per vos neglectum, non nobis sed potius vobis imputari potest, quoniam nos minime recusassemus id, quod juris est vel coram imperatore acceptare, si vos debita consuetudine observata, prout est de more et de jure electorum uobiscum agere voluissetis. Quantum vero ad amicitiam et fraternam concordiam attinet, ad quam nos per litteras exhortamini, nos sicut frequenter vobis respondimus, ita respondemus et nunc: nichil in nobis ad eam rem defecisse, nisi vos causam dissensioni contrarie dedissetis. Verumtamen dieta est nobis in proximo, ad quam in Olomutz cum illustrissimis dominis Bohemie et Poloni regibus conuenturi sumus, qua peracta mox ad confinia regnum nostrorum vobis vicina divertemus, ubi si quid juris nobis offerre vel exhibere volueritis, nos parati erimus acceptare. Sed si littore nostre tanta mora ad vos deferentur, quanta vestre ad nos delate sunt, et rursum cum scribetis, ea semper tarditas in afferendis nobis litteris vestris eveniet, ne mundus prius desinet, quam aliquid perducatur inter nos ad effectum. Datum in civitate nostra Cassoviensi, decima octava die mensis Decembris, anno domini millesimo quadragesimo septuagesimo octavo, regnum nostrorum anno Hungarie etc. vigesimo primo. Bohemie vero undecimo regni.